Об итогах проведения муниципальной

выставки-конкурса детского
художественного творчества

«Весенняя палитра»[image: image1.png]OTAEJI OGPA3OBAHMS
AJIMUHHUCTPAIIMHU EJIOBCKOI'O MYHUIIUITAJIBHOI'O OKPYTA
IMEPMCKOI'O KPASI

IHIPUKA3

В целях развития творческой активности детей средствами художественного творчества с 03 марта по 04 апреля 2025 г. на базе МБУ ДО «ЦДТ с. Елово» проводилась муниципальная выставка-конкурс детского художественного творчества «Весенняя палитра», 28 марта 2025 г. были подведены итоги конкурсных работ для выставки. На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги проведения муниципальной выставки-конкурса детского художественного творчества «Весенняя палитра».
2. Поощрить:

- победителей выставки-конкурса грамотой и подарком на общешкольной линейке в образовательных учреждениях;

- призеров выставки-конкурса грамотой.
3. Руководителям образовательных учреждений:

- проанализировать итоги участия обучающихся в выставке-конкурсе;

- поощрить учителей, подготовивших победителей, призеров, участников выставки-конкурса.

4. Приказ Отдела образования администрации Еловского муниципального округа Пермского края от 14 февраля 2025 г. № 29 «О проведении муниципальной выставки-конкурса детского художественного творчества «Весенняя палитра» с контроля снять.

Заведующий                                                                                      В.Н. Пономарева
УТВЕРЖДЕНЫ
приказом
Отдела образования

администрации Еловского

муниципального округа

Пермского края

от 02.04.2025 № 81
Итоги
проведения муниципальной выставки-конкурса детского художественного творчества «Весенняя палитра»
В выставке-конкурсе детского художественного творчества «Весенняя палитра» приняли участие 156 обучающихся из 6 муниципальных образовательных учреждений Еловского муниципального округа Пермского края – МОУ «Еловская СОШ»; филиал МБОУ «Брюховская С(К)ОШИ» с. Елово; МОУ «Крюковская ООШ»; МОУ «Дубровская СОШ»; МОУ «Сугановская СОШ»; МБУ ДО «ЦДТ с. Елово».
Всего было представлено 156 работ в номинациях «Живопись», «Декоративно-прикладное творчество» и «Художественные ремёсла». Тематика выставки должна отражать темы 2025 года, объявленного Указом президента годом 80-летия Победы в Великой Отечественной войне и годом мира и единства в борьбе с нацизмом:

- Свет Великой Победы (о мужестве и героизме советской армии в годы Великой отечественной войны);

- Священная память: от памяти рода к памяти народа;

- Любимые герои в жизни и искусстве;

- История и современность. Связь времён.

В этом году дети и педагоги постарались. Большинство работ соответствовало заданной тематике.
Независимая оценка работ членами жюри в составе работников учреждений культуры и образования проведена согласно Положению о проведении выставки-конкурса.
По результатам оценки жюри победителями и призерами муниципальной выставки-конкурса детского художественного творчества «Весенняя палитра» признаны:

1. Номинация «Живопись».

1.1. Возрастная категория 7-9 лет:

1 место – Бородкина Алина, рисунок «Салют Победы!», СП МОУ «ЕСОШ» - «Детский сад № 4 с. Елово», воспитатель Колегова Л.И.;
2 место – Абросимова Аделина, рисунок
«Я помню! Я горжусь», СП МОУ «ЕСОШ» - «Детский сад № 4 с. Елово», педагог-психолог Баутдинова В.А.;

3 место – Фахрутдинова Полина, рисунок «Салют Победы», МБУ ДО «ЦДТ с. Елово», педагог Кушнина В.М.

1.2. Возрастная категория 10-12 лет:

1 место – Шамсутдинова Владислава, рисунок «Миг», МБУ ДО «ЦДТ с. Елово», педагог Кушнина В.М.;
2 место – Устинова Есения, рисунок «Страшная весть», МБУ ДО «ЦДТ с. Елово», педагог Кушнина В.М.;
3 место – Васькин Александр, рисунок «Знамя Победы», МОУ «Крюковская ООШ», учитель «Труд (технология)» Соломенникова В.Н.
1.3. Возрастная категория 13-15 лет:
1 место – Харина Кристина, рисунок «В тылу», МОУ «ЕСОШ», учитель технологии Кутина Л. А.;
2 место – Безрукова Валерия,
рисунок «Память», МОУ «ЕСОШ», учитель технологии Кутина Л. А.;
3 место – Харина Кристина, рисунок «Наши летят!», МОУ «ЕСОШ» учитель технологии Кутина Л. А.
1.4. Возрастная категория 16-18 лет:
1 место – Королева Полина, рисунок «Долгие блокадные дни», МОУ «ЕСОШ», учитель технологии Кутина Л. А.;

2 место – Соловьева Софья, рисунок «Мы за мир!», МОУ «ЕСОШ», Кутина Л. А., учитель технологии;

3 место – Десяткова Эвелина, рисунок «На защите Родины», МОУ «ЕСОШ», учитель технологии Кутина Л.А.

2. Номинация «Декоративно-прикладное творчество». Индивидуальные работы.
2.1. Возрастная категория 7-9 лет:
1 место – Кужлев Семен, поделка «Последний бой», МБУ ДО «ЦДТ с. Елово», педагог Семенова С.Н.;
2 место – Фахрутдинова Полина, работа «Как будто замер, в тихом полудрёме мрачном, спокойный и суровый лес…», МБУ ДО «ЦДТ с. Елово», педагог-организатор Масленникова Т.А.
3 место - Соловьева Лилия, поделка «Цветок в вазе», МБУ ДО «ЦДТ с. Елово», педагог Плешивых Н.В.

2.2. Возрастная категория 10-12 лет:

1 место – Халтурина Вероника, поделка
«…И превратились в белых журавлей…»; МБУ ДО «ЦДТ с. Елово», педагог-организатор Масленникова Т.А.
2 место – Коровина Юлия, поделка «Орден Победы», МОУ «Дубровская СОШ», учитель технологии и ИЗО Кобелева С. А.,
3 место - Зуева Валерия, поделка «Помним! Чтим! Гордимся!», МБУ ДО «ЦДТ с. Елово», педагог Плешивых Н.В.
2.3. Возрастная категория 13-15 лет:
1 место – Окулов Антон, композиция «Кинолента памяти», МОУ «Дубровская СОШ», учитель технологии и ИЗО Кобелева С. А.,
2 место – Вялова Татьяна, композиция «Родина-Мать», МОУ «Дубровская СОШ», учитель технологии и ИЗО Кобелева С. А.,
3 место - Кобелев Иван, поделка «Поезд Победы», МОУ «Дубровская СОШ», учитель технологии и ИЗО Кобелева С.А.
2.4. Возрастная категория 16-18 лет:
1 место – Окулова Надежда, поделка «Спасительный свет маяка», МОУ «Дубровская СОШ», учитель технологии и ИЗО Кобелева С. А.,
2 место – Лиховских Анастасия, поделка «Избушка на курьих ножках», МОУ «ЕСОШ», учитель технологии и ИЗО Брюхова Е.Р.
2 место – Пономарева Карина, модель «Танк на позиции», МОУ «ЕСОШ», Кутина Л. А., учитель технологии;
3 место – Лыбина Дарья, работа «Никогда не забудем», МБОУ «БрюховскаяС(К)ОШИ», педагог Килина А.П.
3. Номинация «Декоративно-прикладное творчество». Коллективные работы:
1 место – Белянкин Денис, Пастухов Дмитрий, Семерикова Валерия, Семирикова Екатерина, Серебряков Андрей, «Никто не забыт и ничто не забыто», МБОУ «БрюховскаяС(К)ОШИ», педагог Кирьянова Н.В.
2 место – Зуева Валерия и Тетерина Лариса, поделка «Когда мои друзья со мной», МБУ ДО «ЦДТ с. Елово», педагог Семенова С.Н.;
3 место – Пустовалова Варвара и Соловьёва Лилия, поделка
«Просто мы с тобой друзья, просто рядом ты и я», МБУ ДО «ЦДТ с. Елово», педагог Семенова С.Н.

4. Номинация «Художественные ремёсла»:

4.1. Возрастная категория 10-13 лет:

1 место – Тетерина Лариса, работа «Здравствуй, мама!», МБУ ДО «ЦДТ с. Елово», педагог Семенова С.Н.;

2 место - Пахтинова Дарья, работа «Салют победы», МБУ ДО «ЦДТ с. Елово», педагог Семенова С.Н.;
          3 место - Гусарова Дарья, работа «Нашим защитникам», МБУ ДО «ЦДТ с. Елово», педагог Семенова С.Н.;

4.2. Возрастная категория 10-13 лет:

1 место – Васькина Кристина, поделка
«Традиционная кукла», МОУ «Крюковская ООШ», Шайманова С.А. учитель «Труд (технология)».

2 место – Коротаева Елизавета, вязанная кукла «Подружка», МОУ «ЕСОШ», учитель технологии и ИЗО» Брюхова Е.Р.;

3 место - Аристова Арина, украшение в технике «Фьюзинг», МОУ «Дубровская СОШ», педагог Аристова И.С.
Спец. приз присуждается – Аникаевой Виктории, работа «Солдатская доля», СП МОУ «Еловская СОШ» - «Детский сад № 4 с. Елово», воспитатель Бурнышева И.И.
81

02.04.2025